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Od kilkudziesięciu lat maluje beskidzkie pejzaże. Jak mówią o nim ci, którzy go znają - ma
niesamowity dar obserwacji. Bogusław Heczko, obchodzący w tym roku swoje 85. urodziny
miał swój benefis w wiślańskim muzeum.

Dziękuję za to przyjęcie. Bardzo było mi miło spędzić tutaj ten czas. Miejcie się dobrze – w ten skromny
sposób i krótko, dziękował Bogusław Heczko za spotkanie poświęcone jemu samemu, które odbyło się w
wiślańskim muzeum. Odbył się tutaj jego Benefis. 85-cio letni artysta, malarz, akwarele maluje od szkoły
podstawowej. W roku 1957 wstąpił do Ogniska Plastycznego w Bielsku – Białej. Pierwsza jego wystawa prac miała
miejsce w roku 1961, na wystawie w Zakładkowym Domu Kultury zaprezentował swoją twórczość.
W latach 70. Heczko współpracował z Cepelią, malował dla niej miniaturowe beskidzkie pejzaże. Pod koniec lat
siedemdziesiątych artysta był współzałożycielem grupy plastycznej „Brzimy” w Wiśle a od 1993 roku działa w
reaktywowanym Stowarzyszeniu „Brzimy” w Ustroniu. Wspólnie z synem w 1987 roku założył autorską galerię „Na
Gojach”
 
 
Zbigniew Niemiec przyjaciel Bogusława Heczki, współzałożyciel „Brzimów”, mówi o nim krótko – wspaniały
człowiek. Myślę, że każdy chciałby, żeby móc o nim powiedzieć dobry człowiek. O nim na pewno można tak
powiedzieć. Jak zauważa Niemiec, Heczko ma niesamowity dar obserwacji przyrody.
 
POSŁUCHAJ
 
Bogusław Heczko jest również swego rodzaju dokumentalistą. Tysiące szkiców beskidzkich chałup i domów, wraz z
szczegółowymi opisami, gdzie się budynek znajduje i w jakim jest stanie oraz kiedy szkic powstał. Niestety na tych
pracach wiele jest dopisków, że dom spalił się czy uległ zniszczeniu. – dodaje Niemiec.
Za swoją działalność, Bogusław Heczka został odznaczony w roku 1997 Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia
Polski oraz Złota Odznaką „Za Opiekę nad Zabytkami”.
Ci, którzy nie znają działalności artystycznej Bogusława Heczki powinni odwiedzić Muzeum Beskidzkie w Wiśle.
Oglądać można tutaj wystawę jego akwarel.
 
Zobacz fotoreportaż z benefisu.
 
Poniżej prezentujemy film przygotowany przez Zbigniewa Niemca, z okazji 85. urodzin Bogusława Heczki
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